ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ IA TUL

Số:     /TB-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ia Tul, ngày   05    tháng 01 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc nộp hồ sơ giải quyết thủ tục hành chính

bằng tài khoản định danh điện tử

                   Kính gửi:   Toàn thể nhân dân trên địa bàn xã  Ia Tul.

          Thực hiện Công văn số 1648/UBND-VP ngày 01/11/20222 của UBND

huyện Ia Pa về việc triển khai các giải pháp bảo đảm hoàn thành chỉ tiêu quy định

của Luật cư trú năm 2020 về việc Sổ hộ khẩu, Sổ tạm trú hết giá trị sử dụng sau ngày

31/12/2022 và tăng cường đẩy mạnh triển khai thực hiện Đề án 06;

Ủy ban nhân dân xã trân trọng thông báo đến toàn thể nhân dân trên địa bàn:

Từ ngày 01/01/2023 sổ hộ khẩu giấy chính thức hết hiệu lực, thay vào đó

nhà nước sẽ chuyển sang hình thức quản lí hộ khẩu bằng môi trường điện tử.

Để thực hiện giải quyết thủ tục hành chính cho công dân thì công dân phải

có CCCD gắn chíp và tài khoản định danh điện tử. Ngay sau khi công dân kích

hoạt tài khoản định danh điện tử thành công, người dân có thể vào trang Web

“Cổng dịch vụ  công quốc gia” để giải quyết thủ tục hành chính.

          Vậy Ủy ban nhân dân xã Ia Tul trân trọng thông báo cho toàn thể nhân dân

trên địa bàn xã biết “người nào chưa có tài khoản định danh điện tử thì đăng kí,

người nào đã có tải khoản định danh điện tử thì kích hoạt để sử dụng giải quyết

thủ tục hành chính trên cổng dịch vụ công quốc gia”.

          Đề nghị nhân dân trên toàn địa bàn khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi (để thực hiện)

- Lưu: VP,UBND.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Ksor Tâm

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-30T15:01:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Ia Tul<iatul.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-30T15:02:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Ia Tul<iatul.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!